5) Gerakan ijtihad, membuat pedoman bahagaimana cara

memberikan keputusan hukum terhadap masalah- masalah baru yang

berkembang dalam kehidupan masyarakat.

Studi Islam Periode Bani Abbasiyah

Kekuasaan Dinasti Abbasiyah berlangsung dalam rentang waktu yang

panjang, dari tahun 750 M sampai1250 M atau (132 H sampai 656 H). Pada masa

dinasti Abbasiyah, pendidikan dan pengajaran berkembang dengan sangat pesat

sehingga anak- anak bahkan orang dewasa berlomba-lomba menuntut ilmu

pengetahuan, melawat ke pusat-pusat pendidikan meninggalkan kampung

halaman mereka, demi untuk mendapatkan ilmu pengetahuan.